
 36. Apoldaer Silvesterlauf

31.12.2014

Strecke Platz
Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Geburts-

jahr (JJ)

Lauf der Wohnungsgesellschaft Apolda über 2 km

Gesamtwertung, männlich

2km 1 30 Engelhardt Yanik Apollo Team Schüler m13 0:08:14,0 2001

2km 2 3 Hesse Alfred 1. Radclub Jena Schüler m11 0:08:16,0 2003

2km 3 19 Fricke Tobias SV Grün-Weiß Niedertrebra Schüler m10 0:08:44,0 2004

2km 4 2 Strien Tristan ACA Schüler m8 0:09:01,0 2006

2km 5 6 May Jon Luca SV Sömmerda Schüler m8 0:09:05,0 2006

2km 6 15 Kunert Bernhard ALV Schüler m11 0:09:26,0 2003

2km 7 1 Kritz Justin ALV Schüler m10 0:09:33,0 2004

2km 8 29 Ellermeier Karl ALV Schüler m10 0:09:35,0 2004

2km 9 27 Edelhof Ben AP Racing Team Schüler m8 0:10:22,0 2006

2km 10 21 Wiechert Robin ACA Schüler m11 0:10:56,0 2003

2km 11 23 Bittmann Julius Schüler m5 0:11:11,0 2009

2km 12 11 Kant Nicolas Schüler m10 0:12:36,0 2004

2km 13 18 Mille Philip HSV Apolda Schüler m8 0:12:57,0 2006

2km 14 5 Frühauf Torben ACA Schüler m10 0:13:16,0 2004

2km 15 14 Schramm Fabian SVA 1990 e.V. Schüler m6 0:14:40,0 2008

2km 16 28 Wettig Erik Schüler m6 0:24:04,0 2008

2km a.W. 8 Prax Felix männliche Jugend B 0:08:38,0 1997

2km a.W. 9 Ludwig Klaus SV Sömmerda Männer 60+ 0:11:54,0 1953

2km a.W. 26 Liebau Steve Männer 0:12:59,0 1987

2km a.W. 25 Liebau Uwe Männer 50+ 0:13:03,0 1961

2km a.W. 10 Maschke Thomas Männer 50+ 0:15:04,0 1963

2km -- Schwarz Justus SV Eintracht Wickerstedt Schüler m9 d.n.s. 2005

Gesamtwertung, weiblich

2km 1 16 Krohn Victoria HSV Weimar Schülerinnen w11 0:08:39,0 2003

2km 2 4 Zeise Miriam 1. Radclub Jena Schülerinnen w10 0:09:23,0 2004

2km 3 12 Schwotzer Jara KSSV Weimar Schülerinnen w9 0:10:01,0 2005

2km 4 13 Schwotzer Jele KSSV Weimar Schülerinnen w6 0:10:23,0 2008

2km 5 20 Pflüger Inara TeamQ Schülerinnen w7 0:10:58,0 2007

2km 6 31 Richter Lea ACA Schülerinnen w9 0:13:05,0 2005

2km a.W. 7 May Selin SV Sömmerda weibliche Jugend B 0:08:57,0 1998

2km a.W. 22 Wiechert Susanne ACA Frauen 45+ 0:11:19,0 1965

2km a.W. 32 Richter Christina ACA Frauen 0:12:12,0 1987

2km a.W. 24 Liebau Grit Frauen 50+ 0:13:01,0 1963

2km a.W. 17 Mille Rejane Frauen 35+ 0:24:05,0 1977

2km -- Noack Alexa Schülerinnen w7 d.n.s. 2007

Altersklassenwertung

Schüler m5

2km 1 23 Bittmann Julius Schüler m5 0:11:11,0 2009

Schüler m6

2km 1 14 Schramm Fabian SVA 1990 e.V. Schüler m6 0:14:40,0 2008

2km 2 28 Wettig Erik Schüler m6 0:24:04,0 2008

Schüler m8

2km 1 2 Strien Tristan ACA Schüler m8 0:09:01,0 2006

2km 2 6 May Jon Luca SV Sömmerda Schüler m8 0:09:05,0 2006

2km 3 27 Edelhof Ben AP Racing Team Schüler m8 0:10:22,0 2006

2km 4 18 Mille Philip HSV Apolda Schüler m8 0:12:57,0 2006

Schüler m10

2km 1 19 Fricke Tobias SV Grün-Weiß Niedertrebra Schüler m10 0:08:44,0 2004

2km 2 1 Kritz Justin ALV Schüler m10 0:09:33,0 2004

2km 3 29 Ellermeier Karl ALV Schüler m10 0:09:35,0 2004

2km 4 11 Kant Nicolas Schüler m10 0:12:36,0 2004

2km 5 5 Frühauf Torben ACA Schüler m10 0:13:16,0 2004

Schüler m11

2km 1 3 Hesse Alfred 1. Radclub Jena Schüler m11 0:08:16,0 2003

2km 2 15 Kunert Bernhard ALV Schüler m11 0:09:26,0 2003

2km 3 21 Wiechert Robin ACA Schüler m11 0:10:56,0 2003

Schüler m13

2km 1 30 Engelhardt Yanik Apollo Team Schüler m13 0:08:14,0 2001

Schülerinnen w6

2km 1 13 Schwotzer Jele KSSV Weimar Schülerinnen w6 0:10:23,0 2008

Schülerinnen w7

2km 1 20 Pflüger Inara TeamQ Schülerinnen w7 0:10:58,0 2007

Schülerinnen w9

2km 1 12 Schwotzer Jara KSSV Weimar Schülerinnen w9 0:10:01,0 2005

2km 2 31 Richter Lea ACA Schülerinnen w9 0:13:05,0 2005

Schülerinnen w10

2km 1 4 Zeise Miriam 1. Radclub Jena Schülerinnen w10 0:09:23,0 2004

Schülerinnen w11

2km 1 16 Krohn Victoria HSV Weimar Schülerinnen w11 0:08:39,0 2003
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 36. Apoldaer Silvesterlauf

31.12.2014

Strecke Platz
Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Geburts-

jahr (JJ)

Lauf der Energieversorgung Apolda über 5 km

Gesamtwertung, männlich

5km 1 5019 Schulz Sören Laufteam Erfurt Männer 30+ 0:18:32,0 1980

5km 2 5018 Thurn Ingo SC Impuls Erfurt Männer 40+ 0:18:34,0 1970

5km 3 5016 Schulz Thomas AC Apolda Männer 40+ 0:19:30,0 1973

5km 4 5051 Kring Michael Grafe Batch Color Männer 35+ 0:20:06,0 1978

5km 5 5012 Becher Ronald Männer 50+ 0:21:20,0 1963

5km 6 5068 Holz Enrico Männer 40+ 0:22:04,0 1973

5km 7 5020 Grosser Torsten Ethikbank Männer 45+ 0:22:27,0 1969

5km 8 5043 Goldmann Volker HSV Apolda Männer 30+ 0:22:43,0 1984

5km 9 5035 Bismark Robert SV Schott Jena Männer 0:22:57,0 1993

5km 10 5040 Wille Thomas Triathlon Jena e.V./Euromaster Männer 35+ 0:23:11,0 1975

5km 11 5066 Heidemann Antonio HSV Apolda 1990 e.V. männliche Jugend A 0:23:13,0 1996

5km 12 5023 Billig Dirk HSV Weimar Männer 50+ 0:23:21,0 1962

5km 13 5038 Peters Erik HSV Weimar männliche Jugend A 0:23:25,0 1995

5km 14 5055 Strzala Tim ALV Schüler m11 0:23:49,0 2003

5km 15 5071 Becker Mirko AC Apolda Männer 35+ 0:23:57,0 1976

5km 16 5042 Reinhardt-Felbel Daniel Triathlon Jena e.V./Euromaster Männer 30+ 0:24:37,0 1980

5km 17 5009 Heinert Uwe OLV Weimar Männer 45+ 0:24:46,0 1966

5km 18 5029 Reise Steffen SVA 1990 e.V. Männer 45+ 0:25:11,0 1965

5km 19 5064 Starkloff Vincent VfB Apolda Schüler m11 0:25:35,0 2003

5km 20 5002 Kurzke Oskar RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Schüler m11 0:25:37,0 2003

5km 21 5007 Trautvetter Stephan KSC Deutesche Eiche Männer 0:26:01,0 1986

5km 22 5021 Gotter Mirko Männer 50+ 0:26:04,0 1963

5km 23 5006 Renner Mathias topdev-aktiv Männer 35+ 0:26:05,0 1977

5km 24 5049 Scheiding Franz HSV Apolda männliche Jugend B 0:26:34,0 1997

5km 25 5011 Feliciano de Carvalho Davi HSV Apolda Schüler m15 0:26:35,0 1999

5km 26 5041 Rossol Björn 1. RC Jena Männer 30+ 0:26:58,0 1980

5km 27 5034 Fellwell Stefan Männer 45+ 0:27:01,0 1966

5km 28 5013 Lunkenbein Max SV Eintracht Wickerstedt Männer 0:27:06,0 1992

5km 29 5014 Schuchert Andreas HSV Apolda Männer 45+ 0:27:08,0 1967

5km 30 5039 Richter Roland Männer 40+ 0:27:46,0 1972

5km 31 5033 Richter Christian AC Apolda Männer 30+ 0:28:03,0 1983

5km 32 5017 Ahlendorf Lars AST Apolda Schüler m14 0:28:09,0 2000

5km 33 5070 Bednarczyk Jens TSG Apolda Männer 30+ 0:28:12,0 1980

5km 34 5069 Hopf Silvio Männer 30+ 0:28:15,0 1980

5km 35 5059 Kutzner Philip VC Schloss Apolda Männer 0:28:25,0 1989

5km 36 5036 Engelhardt Yanik Apollo Team Schüler m13 0:28:43,0 2001

5km 37 5061 Haupt Nick HSV Apolda männliche Jugend B 0:28:50,0 1997

5km 38 5005 Eschner Nico SVA 1990 e.V. Männer 35+ 0:29:06,0 1976

5km 39 5004 Franke Felix SV Eintracht Wickerstedt Schüler m14 0:29:08,0 2000

5km 40 5003 Pfister Samuel SV Eintracht Wickerstedt Schüler m14 0:29:10,0 2000

5km 41 5065 Schäfer Toni LV Apolda Männer 30+ 0:29:14,0 1983

5km 42 5046 Schaub Andreas Fitnessoase Ohrdruf Männer 40+ 0:29:18,0 1972

5km 43 5037 Engelhardt Guido Männer 55+ 0:29:28,0 1959

5km 44 5050 Böttcher Tino Männer 35+ 0:29:29,0 1977

5km 45 5072 Götzschel Jens Männer 45+ 0:29:58,0 1966

5km 46 5073 Lucas Stefan Männer 30+ 0:30:02,0 1980

5km 47 5010 Weise Andreas Fortuna Rettungsdienst e.V. Männer 45+ 0:30:04,0 1967

5km 48 5048 Scheiding Tommy HSV Apolda männliche Jugend B 0:30:10,0 1998

5km 49 5027 Wettig Lukas TSG Apolda Schüler m10 0:30:36,0 2004

5km 50 5047 Richter Jonas HSV Apolda männliche Jugend B 0:30:57,0 1997

5km 51 5074 Nißler Daniel GSV Männer 0:31:31,0 1990

5km 52 5057 Friedrich Henryk HSV Weimar Männer 35+ 0:32:42,0 1977

5km 53 5031 Otto Marc Sigi's 31. Männer 40+ 0:33:21,0 1971

5km 54 5030 Otto Tim Sigi's 31. Schüler m9 0:34:52,0 2005

5km 55 5044 Biazeck Maik Schüler m14 0:36:01,0 2000

5km 56 5025 Michel-Triller Andreas AST Apolda Männer 55+ 0:37:01,0 1959

5km 57 5001 Kreyer Gunter Männer 65+ 0:37:30,0 1948

5km 58 5054 Davideit Ronny Männer 30+ 0:54:34,0 1982
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 36. Apoldaer Silvesterlauf
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Strecke Platz
Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Geburts-

jahr (JJ)

Gesamtwertung, weiblich

5km 1 5024 Haensel Leonie HSV Weimar Frauen 0:23:59,0 1989

5km 2 5015 Schulz Astrid Frauen 35+ 0:24:52,0 1977

5km 3 5008 Krohn Victoria HSV Weimar Schülerinnen w11 0:26:31,0 2003

5km 4 5067 Surber Silke Frauen 45+ 0:27:04,0 1968

5km 5 5045 Romming Nicole Fitnessoase Ohrdruf Frauen 40+ 0:27:53,0 1973

5km 6 5062 Schröder Katrin Frauen 35+ 0:28:29,0 1975

5km 7 5063 Trummer Aliyah TSV 1880 Gera-Zwötzen Schülerinnen w11 0:28:37,0 2003

5km 8 5026 Wettig Annett Frauen 35+ 0:30:38,0 1977

5km 9 5028 Meinhardt Manuela AbbVie Frauen 40+ 0:31:19,0 1973

5km 10 5022 Jauckus Annett Frauen 45+ 0:31:46,0 1965

5km 11 5000 Diener Petra VC Schloss Apolda Frauen 0:32:16,0 1992

5km 12 5058 Friedrich Janin HSV Weimar Frauen 40+ 0:32:44,0 1972

5km 13 5032 Küstner Gisela Sigi' 31. Frauen 55+ 0:32:46,0 1955

5km 14 5060 Kutzner Julia VC Schloss Apolda Frauen 0:33:19,0 1986

5km 15 5053 Dulla Anja SSV Blau-Gelb Mellingen Frauen 35+ 0:33:50,0 1978

5km 16 5052 Müller Ivonne SSV Blau-Gelb Mellingen Frauen 35+ 0:39:18,0 1975

5km 17 5056 Davideit Harriet Frauen 50+ 0:54:29,0 1960

5km -- Kunert Helene ALV weibliche Jugend B d.n.s. 1997

www.apoldaer-lv.de 3 / 10



 36. Apoldaer Silvesterlauf

31.12.2014

Strecke Platz
Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Geburts-

jahr (JJ)

Altersklassenwertung

Schüler m9

5km 1 5030 Otto Tim Sigi's 31. Schüler m9 0:34:52,0 2005

Schüler m10

5km 1 5027 Wettig Lukas TSG Apolda Schüler m10 0:30:36,0 2004

Schüler m11

5km 1 5055 Strzala Tim ALV Schüler m11 0:23:49,0 2003

5km 2 5064 Starkloff Vincent VfB Apolda Schüler m11 0:25:35,0 2003

5km 3 5002 Kurzke Oskar RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Schüler m11 0:25:37,0 2003

Schüler m13

5km 1 5036 Engelhardt Yanik Apollo Team Schüler m13 0:28:43,0 2001

Schüler m14

5km 1 5017 Ahlendorf Lars AST Apolda Schüler m14 0:28:09,0 2000

5km 2 5004 Franke Felix SV Eintracht Wickerstedt Schüler m14 0:29:08,0 2000

5km 3 5003 Pfister Samuel SV Eintracht Wickerstedt Schüler m14 0:29:10,0 2000

5km 4 5044 Biazeck Maik Schüler m14 0:36:01,0 2000

Schüler m15

5km 1 5011 Feliciano de Carvalho Davi HSV Apolda Schüler m15 0:26:35,0 1999

männliche Jugend B

5km 1 5049 Scheiding Franz HSV Apolda männliche Jugend B 0:26:34,0 1997

5km 2 5061 Haupt Nick HSV Apolda männliche Jugend B 0:28:50,0 1997

5km 3 5048 Scheiding Tommy HSV Apolda männliche Jugend B 0:30:10,0 1998

5km 4 5047 Richter Jonas HSV Apolda männliche Jugend B 0:30:57,0 1997

männliche Jugend A

5km 1 5066 Heidemann Antonio HSV Apolda 1990 e.V. männliche Jugend A 0:23:13,0 1996

5km 2 5038 Peters Erik HSV Weimar männliche Jugend A 0:23:25,0 1995

Männer

5km 1 5035 Bismark Robert SV Schott Jena Männer 0:22:57,0 1993

5km 2 5007 Trautvetter Stephan KSC Deutesche Eiche Männer 0:26:01,0 1986

5km 3 5013 Lunkenbein Max SV Eintracht Wickerstedt Männer 0:27:06,0 1992

5km 4 5059 Kutzner Philip VC Schloss Apolda Männer 0:28:25,0 1989

5km 5 5074 Nißler Daniel GSV Männer 0:31:31,0 1990

Männer 30+

5km 1 5019 Schulz Sören Laufteam Erfurt Männer 30+ 0:18:32,0 1980

5km 2 5043 Goldmann Volker HSV Apolda Männer 30+ 0:22:43,0 1984

5km 3 5042 Reinhardt-Felbel Daniel Triathlon Jena e.V./Euromaster Männer 30+ 0:24:37,0 1980

5km 4 5041 Rossol Björn 1. RC Jena Männer 30+ 0:26:58,0 1980

5km 5 5033 Richter Christian AC Apolda Männer 30+ 0:28:03,0 1983

5km 6 5070 Bednarczyk Jens TSG Apolda Männer 30+ 0:28:12,0 1980

5km 7 5069 Hopf Silvio Männer 30+ 0:28:15,0 1980

5km 8 5065 Schäfer Toni LV Apolda Männer 30+ 0:29:14,0 1983

5km 9 5073 Lucas Stefan Männer 30+ 0:30:02,0 1980

5km 10 5054 Davideit Ronny Männer 30+ 0:54:34,0 1982

Männer 35+

5km 1 5051 Kring Michael Grafe Batch Color Männer 35+ 0:20:06,0 1978

5km 2 5040 Wille Thomas Triathlon Jena e.V./Euromaster Männer 35+ 0:23:11,0 1975

5km 3 5071 Becker Mirko AC Apolda Männer 35+ 0:23:57,0 1976

5km 4 5006 Renner Mathias topdev-aktiv Männer 35+ 0:26:05,0 1977

5km 5 5005 Eschner Nico SVA 1990 e.V. Männer 35+ 0:29:06,0 1976

5km 6 5050 Böttcher Tino Männer 35+ 0:29:29,0 1977

5km 7 5057 Friedrich Henryk HSV Weimar Männer 35+ 0:32:42,0 1977

Männer 40+

5km 1 5018 Thurn Ingo SC Impuls Erfurt Männer 40+ 0:18:34,0 1970

5km 2 5016 Schulz Thomas AC Apolda Männer 40+ 0:19:30,0 1973

5km 3 5068 Holz Enrico Männer 40+ 0:22:04,0 1973

5km 4 5039 Richter Roland Männer 40+ 0:27:46,0 1972

5km 5 5046 Schaub Andreas Fitnessoase Ohrdruf Männer 40+ 0:29:18,0 1972

5km 6 5031 Otto Marc Sigi's 31. Männer 40+ 0:33:21,0 1971

Männer 45+

5km 1 5020 Grosser Torsten Ethikbank Männer 45+ 0:22:27,0 1969

5km 2 5009 Heinert Uwe OLV Weimar Männer 45+ 0:24:46,0 1966

5km 3 5029 Reise Steffen SVA 1990 e.V. Männer 45+ 0:25:11,0 1965

5km 4 5034 Fellwell Stefan Männer 45+ 0:27:01,0 1966

5km 5 5014 Schuchert Andreas HSV Apolda Männer 45+ 0:27:08,0 1967

5km 6 5072 Götzschel Jens Männer 45+ 0:29:58,0 1966

5km 7 5010 Weise Andreas Fortuna Rettungsdienst e.V. Männer 45+ 0:30:04,0 1967

Männer 50+

5km 1 5012 Becher Ronald Männer 50+ 0:21:20,0 1963

5km 2 5023 Billig Dirk HSV Weimar Männer 50+ 0:23:21,0 1962

5km 3 5021 Gotter Mirko Männer 50+ 0:26:04,0 1963

Männer 55+

5km 1 5037 Engelhardt Guido Männer 55+ 0:29:28,0 1959

5km 2 5025 Michel-Triller Andreas AST Apolda Männer 55+ 0:37:01,0 1959

Männer 65+

5km 1 5001 Kreyer Gunter Männer 65+ 0:37:30,0 1948
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 36. Apoldaer Silvesterlauf
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Strecke Platz
Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Geburts-

jahr (JJ)

Schülerinnen w11

5km 1 5008 Krohn Victoria HSV Weimar Schülerinnen w11 0:26:31,0 2003

5km 2 5063 Trummer Aliyah TSV 1880 Gera-Zwötzen Schülerinnen w11 0:28:37,0 2003

weibliche Jugend B

Frauen

5km 1 5024 Haensel Leonie HSV Weimar Frauen 0:23:59,0 1989

5km 2 5000 Diener Petra VC Schloss Apolda Frauen 0:32:16,0 1992

5km 3 5060 Kutzner Julia VC Schloss Apolda Frauen 0:33:19,0 1986

Frauen 35+

5km 1 5015 Schulz Astrid Frauen 35+ 0:24:52,0 1977

5km 2 5062 Schröder Katrin Frauen 35+ 0:28:29,0 1975

5km 3 5026 Wettig Annett Frauen 35+ 0:30:38,0 1977

5km 4 5053 Dulla Anja SSV Blau-Gelb Mellingen Frauen 35+ 0:33:50,0 1978

5km 5 5052 Müller Ivonne SSV Blau-Gelb Mellingen Frauen 35+ 0:39:18,0 1975

Frauen 40+

5km 1 5045 Romming Nicole Fitnessoase Ohrdruf Frauen 40+ 0:27:53,0 1973

5km 2 5028 Meinhardt Manuela AbbVie Frauen 40+ 0:31:19,0 1973

5km 3 5058 Friedrich Janin HSV Weimar Frauen 40+ 0:32:44,0 1972

Frauen 45+

5km 1 5067 Surber Silke Frauen 45+ 0:27:04,0 1968

5km 2 5022 Jauckus Annett Frauen 45+ 0:31:46,0 1965

Frauen 50+

5km 1 5056 Davideit Harriet Frauen 50+ 0:54:29,0 1960

Frauen 55+

5km 1 5032 Küstner Gisela Sigi' 31. Frauen 55+ 0:32:46,0 1955
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 36. Apoldaer Silvesterlauf

31.12.2014

Strecke Platz
Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Geburts-

jahr (JJ)

Lauf der Vereinsbrauerei Apolda über 10km

Gesamtwertung, männlich

10km 1 1035 Schwesinger Folker Die Löwen Weimar Männer 0:36:37,0 1986

10km 2 1046 Bayer Stephan Rennsteiglaufverein / LG Süd Männer 50+ 0:36:41,0 1961

10km 3 1085 Senkel Marcel Männer 35+ 0:39:08,0 1977

10km 4 1011 Badstübner Jens SCDHfK Leipzig Männer 50+ 0:39:18,0 1963

10km 5 1026 Schwotzer Jens KSSV Weimar Männer 35+ 0:40:25,0 1978

10km 6 1060 Pflüger Nico Team Q Männer 40+ 0:41:07,0 1974

10km 7 1049 Becher Ronald Männer 50+ 0:42:19,0 1963

10km 8 1063 Burghoff Jonas ACA Männer 35+ 0:42:46,0 1977

10km 9 1048 Scholz Michael LG Rudelsburg Bad Kösen Männer 40+ 0:42:50,0 1974

10km 10 1094 Funke Ralf ZKD Apolda Männer 45+ 0:43:24,0 1969

10km 11 1071 Jauckus Jens HSV Weimar Männer 45+ 0:43:49,0 1966

10km 12 1091 Bischof Uwe VFB Apolda Männer 45+ 0:43:55,0 1966

10km 13 1057 Elste Marian ALV Männer 35+ 0:44:03,0 1976

10km 14 1003 Horn Sebastian AC Apolda Männer 0:44:07,0 1988

10km 15 1031 Bischof Axel BSC Apolda Männer 50+ 0:45:17,0 1963

10km 16 1008 Ehrhardt Michael TSF Männer 0:45:50,0 1988

10km 17 1033 Vogel Torsten HSV Weimar Triathlon / TEA Männer 45+ 0:46:19,0 1968

10km 18 1032 Kunert Jürgen ALV Männer 45+ 0:46:46,0 1968

10km 19 1039 Schönlebe Reiner ALV Männer 65+ 0:48:17,0 1949

10km 20 1041 Baumgärtel Jens Nohra Männer 55+ 0:48:54,0 1959

10km 21 1084 Kretschmer Thomas Männer 30+ 0:49:00,0 1981

10km 22 1072 Steiniger Robert Männer 0:49:42,0 1990

10km 23 1083 Edelhof Lucas AP Racing Team Schüler m14 0:50:36,0 2000

10km 24 1045 Baefekow Hardy Männer 50+ 0:50:50,0 1963

10km 25 1017 Schwarz Johannes RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Schüler m14 0:50:59,0 2000

10km 26 1015 Pfundheller Mathias Männer 40+ 0:51:02,0 1972

10km 27 1040 Mille Jens HSV Apolda Männer 40+ 0:51:07,0 1974

10km 28 1052 Lattke Justus SV Pfiffelbach Männer 0:51:25,0 1991

10km 29 1077 Taubmann Moritz HSV Weimar Schüler m14 0:51:28,0 2000

10km 30 1076 Meinhardt Yves AbbVie Männer 40+ 0:51:47,0 1972

10km 31 1073 Jacob Gregor ACA Männer 30+ 0:51:51,0 1982

10km 32 1064 Petri Torsten Fortuna Oberroßla Männer 45+ 0:52:12,0 1968

10km 33 1000 Hagner Lutz Männer 55+ 0:52:23,0 1959

10km 34 1007 Prax Jens Kranichborn Männer 45+ 0:52:48,0 1969

10km 35 1030 Kriegel Philip HSV Weimar Männer 0:52:52,0 1994

10km 36 1051 Liedel Andreas Oßmannstedter SV Männer 45+ 0:52:56,0 1967

10km 37 1066 Kohlmann Andre Männer 40+ 0:53:09,0 1970

10km 38 1037 Hoppe Claudius JenaRunning Männer 30+ 0:53:33,0 1982

10km 39 1067 Bittmann Stefan KSC Deutsche Eiche Männer 45+ 0:53:42,0 1969

10km 40 1050 Krebs Thomas Oßmannstedter SV Männer 40+ 0:53:52,0 1972

10km 41 1038 Voß Christian JenaRunning Männer 0:54:09,0 1987

10km 42 1078 Taubmann Ralf HSV Weimar Männer 50+ 0:54:13,0 1963

10km 43 1055 Winter Frank ALV Männer 50+ 0:54:19,0 1964

10km 44 1062 Volkholz Clemens ALV Männer 0:54:31,0 1993

10km 45 1065 Skokan Christian Compression Crew Männer 30+ 0:54:35,0 1980

10km 46 1080 Wettig Daniel Männer 35+ 0:54:39,0 1976

10km 47 1028 Weinberger André Männer 30+ 0:54:42,0 1981

10km 48 1081 Lang Stefan Balance Sport und Reha Center Männer 0:54:57,0 1985

10km 49 1025 Pfister Marco SV Eintracht Wickerstedt Männer 40+ 0:55:00,0 1971

10km 50 1018 Hyna Oliver RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Schüler m13 0:55:16,0 2001
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Strecke Platz
Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Geburts-

jahr (JJ)

10km 51 1079 Hermann Volker Männer 55+ 0:55:19,0 1955

10km 52 1024 Schwarz Dennis SV Eintracht Wickerstedt Männer 40+ 0:55:53,0 1973

10km 53 1016 Machnitzky David RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Männer 35+ 0:56:41,0 1979

10km 54 1010 Prokupeck Detlef ACA Männer 60+ 0:56:52,0 1953

10km 55 1005 Hauspurg Stephan RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Männer 40+ 0:57:25,0 1972

10km 56 1004 Freiberg Gunter FC Bayern München Männer 50+ 0:58:40,0 1963

10km 57 1042 Wirth Ralf Männer 50+ 0:58:42,0 1963

10km 58 1002 Strien Uwe ACA Männer 40+ 0:58:48,0 1974

10km 59 1013 Göring Matthias Männer 55+ 0:58:50,0 1957

10km 60 1019 Aurich Frieder RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Männer 45+ 0:58:58,0 1969

10km 61 1009 Ellerkamm Jürgen GMRLV Männer 75+ 0:59:02,0 1938

10km 62 1053 Richter Lukas männliche Jugend B 1:00:03,0 1997

10km 63 1082 Jahn Dirk HSV Apolda Männer 1:00:06,0 1987

10km 64 1022 Kant Mario Männer 40+ 1:00:56,0 1973

10km 65 1075 Büschel Thomas Männer 45+ 1:03:56,0 1968

10km 66 1088 Otto Max Sigi's 31. Schüler m12 1:05:42,0 2002

10km 67 1023 Lange Jens Männer 35+ 1:06:22,0 1979

10km 68 1054 Richter Stefan Männer 45+ 1:07:14,0 1969

10km 69 1006 Fischer Ronald Männer 40+ 1:11:58,0 1970

10km 70 1093 Robert Guillaume Männer 40+ 1:15:37,0 1973

10km -- 1044 Müller Karsten Männer 50+ d.n.f. 1961

10km -- Bachmann Christian HSV-Weimar Männer 45+ d.n.s. 1968

10km -- Bredemeier Knut Männer 40+ d.n.s. 1971

10km -- Gericke Martin Weimar Männer 50+ d.n.s. 1959

10km -- Glaser Marcel SSV Eintracht Naumburg Männer 40+ d.n.s. 1971

10km -- Hagemann Tino SV Eintracht Wickerstedt Männer d.n.s. 1989

10km -- Huck Gerhard SV Cospeda 97 Männer 60+ d.n.s. 1949

10km -- Müller Jiri LVL Limbach 2000 Männer 45+ d.n.s. 1967

10km -- Reinhardt-Felbel Daniel Triathlon Jena/Euromaster Männer 30+ d.n.s. 1980

10km -- Ronald Fischer Männer 40+ d.n.s. 1970

10km -- Schneider Heiko AP RACING TEAM Männer 40+ d.n.s. 1970

10km -- Uschkurat Andreas Sigi's 31. Männer 30+ d.n.s. 1983

10km -- Wille Thomas Triathlon Jen e.V. Männer 35+ d.n.s. 1975

Gesamtwertung, weiblich

10km 1 1047 Härtl Anke TV 1848 Coburg Frauen 45+ 0:44:15,0 1966

10km 2 1034 Vogel Alexandra HSV Weimar Frauen 0:47:05,0 1992

10km 3 1070 Haensel Christina HSV Weimar Frauen 45+ 0:47:49,0 1968

10km 4 1027 Krohn Sophia HSV Weimar  Schülerinnen w14 0:51:32,0 2000

10km 5 1061 Eberhardt Tatjana ACA Frauen 40+ 0:51:41,0 1971

10km 6 1036 Seyß Sarah Jena Running Frauen 0:53:29,0 1987

10km 7 1068 Oklitz Jana SV-Pfiffelbach Frauen 35+ 0:54:45,0 1978

10km 8 1043 Kanter Katrin ACA / GW Niedertrebra Frauen 50+ 0:54:49,0 1962

10km 9 1069 Grosser Ulrike BARMER GEK Frauen 45+ 0:55:39,0 1969

10km 10 1014 Göring Bärbel Frauen 55+ 0:58:44,0 1957

10km 11 1001 Strien Alexandra ACA  Frauen 40+ 0:58:46,0 1972

10km 12 1056 Schattschneider Kerstin Fortuna Oberroßla Frauen 50+ 0:58:55,0 1963

10km 13 1029 Kehler Constanze SVA 1990 e.V. Frauen 40+ 0:59:23,0 1974

10km 14 1059 Pflüger Claudia Team Q Frauen 35+ 0:59:37,0 1977

10km 15 1074 Büschel Daniela Frauen 45+ 0:59:44,0 1969

10km 16 1058 Onißeit Elisabeth ACA Frauen 70+ 0:59:53,0 1944

10km 17 1021 Prock Ines Frauen 40+ 1:00:09,0 1971

10km 18 1086 Seidel Doreen Frauen 30+ 1:01:58,0 1984

10km 19 1012 Brückner Helgard SCDHfK Leipzig Frauen 60+ 1:04:00,0 1952

10km 20 1089 Heinze Lysann Sigi's 31. Frauen 1:05:37,0 1987

10km 21 1090 Otto Steffi Sigi's 31. Frauen 35+ 1:05:46,0 1978

10km 22 1087 Kürbs Andrea Sigi's 31. Frauen 30+ 1:05:50,0 1983

10km 23 1092 Robert Andrea Frauen 40+ 1:15:36,0 1973

10km 24 1020 Sorber Andrea Frauen 50+ 1:19:11,0 1961

10km -- Marianne Treuber Sigi's 31. Frauen d.n.s. 1990

10km -- Paul Judith A3K Berlin Frauen 30+ d.n.s. 1983

www.apoldaer-lv.de 7 / 10



 36. Apoldaer Silvesterlauf

31.12.2014

Strecke Platz
Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Geburts-

jahr (JJ)

Altersklassenwertung

Schüler m12

10km 1 1088 Otto Max Sigi's 31. Schüler m12 1:05:42,0 2002

Schüler m13

10km 1 1018 Hyna Oliver RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Schüler m13 0:55:16,0 2001

Schüler m14

10km 1 1083 Edelhof Lucas AP Racing Team Schüler m14 0:50:36,0 2000

10km 2 1017 Schwarz Johannes RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Schüler m14 0:50:59,0 2000

10km 3 1077 Taubmann Moritz HSV Weimar Schüler m14 0:51:28,0 2000

männliche Jugend B

10km 1 1053 Richter Lukas männliche Jugend B 1:00:03,0 1997

Männer

10km 1 1035 Schwesinger Folker Die Löwen Weimar Männer 0:36:37,0 1986

10km 2 1003 Horn Sebastian AC Apolda Männer 0:44:07,0 1988

10km 3 1008 Ehrhardt Michael TSF Männer 0:45:50,0 1988

10km 4 1072 Steiniger Robert Männer 0:49:42,0 1990

10km 5 1052 Lattke Justus SV Pfiffelbach Männer 0:51:25,0 1991

10km 6 1030 Kriegel Philip HSV Weimar Männer 0:52:52,0 1994

10km 7 1038 Voß Christian JenaRunning Männer 0:54:09,0 1987

10km 8 1062 Volkholz Clemens ALV Männer 0:54:31,0 1993

10km 9 1081 Lang Stefan Balance Sport und Reha Center Männer 0:54:57,0 1985

10km 10 1082 Jahn Dirk HSV Apolda Männer 1:00:06,0 1987

Männer 30+

10km 1 1084 Kretschmer Thomas Männer 30+ 0:49:00,0 1981

10km 2 1073 Jacob Gregor ACA Männer 30+ 0:51:51,0 1982

10km 3 1037 Hoppe Claudius JenaRunning Männer 30+ 0:53:33,0 1982

10km 4 1065 Skokan Christian Compression Crew Männer 30+ 0:54:35,0 1980

10km 5 1028 Weinberger André Männer 30+ 0:54:42,0 1981

Männer 35+

10km 1 1085 Senkel Marcel Männer 35+ 0:39:08,0 1977

10km 2 1026 Schwotzer Jens KSSV Weimar Männer 35+ 0:40:25,0 1978

10km 3 1063 Burghoff Jonas ACA Männer 35+ 0:42:46,0 1977

10km 4 1057 Elste Marian ALV Männer 35+ 0:44:03,0 1976

10km 5 1080 Wettig Daniel Männer 35+ 0:54:39,0 1976

10km 6 1016 Machnitzky David RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Männer 35+ 0:56:41,0 1979

10km 7 1023 Lange Jens Männer 35+ 1:06:22,0 1979

Männer 40+

10km 1 1060 Pflüger Nico Team Q Männer 40+ 0:41:07,0 1974

10km 2 1048 Scholz Michael LG Rudelsburg Bad Kösen Männer 40+ 0:42:50,0 1974

10km 3 1015 Pfundheller Mathias Männer 40+ 0:51:02,0 1972

10km 4 1040 Mille Jens HSV Apolda Männer 40+ 0:51:07,0 1974

10km 5 1076 Meinhardt Yves AbbVie Männer 40+ 0:51:47,0 1972

10km 6 1066 Kohlmann Andre Männer 40+ 0:53:09,0 1970

10km 7 1050 Krebs Thomas Oßmannstedter SV Männer 40+ 0:53:52,0 1972

10km 8 1025 Pfister Marco SV Eintracht Wickerstedt Männer 40+ 0:55:00,0 1971

10km 9 1024 Schwarz Dennis SV Eintracht Wickerstedt Männer 40+ 0:55:53,0 1973

10km 10 1005 Hauspurg Stephan RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Männer 40+ 0:57:25,0 1972

10km 11 1002 Strien Uwe ACA Männer 40+ 0:58:48,0 1974

10km 12 1022 Kant Mario Männer 40+ 1:00:56,0 1973

10km 13 1006 Fischer Ronald Männer 40+ 1:11:58,0 1970

10km 14 1093 Robert Guillaume Männer 40+ 1:15:37,0 1973

Männer 45+

10km 1 1094 Funke Ralf ZKD Apolda Männer 45+ 0:43:24,0 1969

10km 2 1071 Jauckus Jens HSV Weimar Männer 45+ 0:43:49,0 1966

10km 3 1091 Bischof Uwe VFB Apolda Männer 45+ 0:43:55,0 1966

10km 4 1033 Vogel Torsten HSV Weimar Triathlon / TEA Männer 45+ 0:46:19,0 1968

10km 5 1032 Kunert Jürgen ALV Männer 45+ 0:46:46,0 1968

10km 6 1064 Petri Torsten Fortuna Oberroßla Männer 45+ 0:52:12,0 1968

10km 7 1007 Prax Jens Kranichborn Männer 45+ 0:52:48,0 1969

10km 8 1051 Liedel Andreas Oßmannstedter SV Männer 45+ 0:52:56,0 1967

10km 9 1067 Bittmann Stefan KSC Deutsche Eiche Männer 45+ 0:53:42,0 1969

10km 10 1019 Aurich Frieder RFV 1990 "Die Löwen" Weimar Männer 45+ 0:58:58,0 1969

10km 11 1075 Büschel Thomas Männer 45+ 1:03:56,0 1968

10km 12 1054 Richter Stefan Männer 45+ 1:07:14,0 1969

Männer 50+

10km 1 1046 Bayer Stephan Rennsteiglaufverein / LG Süd Männer 50+ 0:36:41,0 1961

10km 2 1011 Badstübner Jens SCDHfK Leipzig Männer 50+ 0:39:18,0 1963

10km 3 1049 Becher Ronald Männer 50+ 0:42:19,0 1963

10km 4 1031 Bischof Axel BSC Apolda Männer 50+ 0:45:17,0 1963

10km 5 1045 Baefekow Hardy Männer 50+ 0:50:50,0 1963

10km 6 1078 Taubmann Ralf HSV Weimar Männer 50+ 0:54:13,0 1963

10km 7 1055 Winter Frank ALV Männer 50+ 0:54:19,0 1964

10km 8 1004 Freiberg Gunter FC Bayern München Männer 50+ 0:58:40,0 1963

10km 9 1042 Wirth Ralf Männer 50+ 0:58:42,0 1963

10km -- 1044 Müller Karsten Männer 50+ d.n.f. 1961
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Männer 55+

10km 1 1041 Baumgärtel Jens Nohra Männer 55+ 0:48:54,0 1959

10km 2 1000 Hagner Lutz Männer 55+ 0:52:23,0 1959

10km 3 1079 Hermann Volker Männer 55+ 0:55:19,0 1955

10km 4 1013 Göring Matthias Männer 55+ 0:58:50,0 1957

Männer 60+

10km 1 1010 Prokupeck Detlef ACA Männer 60+ 0:56:52,0 1953

Männer 65+

10km 1 1039 Schönlebe Reiner ALV Männer 65+ 0:48:17,0 1949

Männer 75+

10km 1 1009 Ellerkamm Jürgen GMRLV Männer 75+ 0:59:02,0 1938

Schülerinnen w14

10km 1 1027 Krohn Sophia HSV Weimar  Schülerinnen w14 0:51:32,0 2000

Frauen

10km 1 1034 Vogel Alexandra HSV Weimar Frauen 0:47:05,0 1992

10km 2 1036 Seyß Sarah Jena Running Frauen 0:53:29,0 1987

10km 3 1089 Heinze Lysann Sigi's 31. Frauen 1:05:37,0 1987

Frauen 30+

10km 1 1086 Seidel Doreen Frauen 30+ 1:01:58,0 1984

10km 2 1087 Kürbs Andrea Sigi's 31. Frauen 30+ 1:05:50,0 1983

Frauen 35+

10km 1 1068 Oklitz Jana SV-Pfiffelbach Frauen 35+ 0:54:45,0 1978

10km 2 1059 Pflüger Claudia Team Q Frauen 35+ 0:59:37,0 1977

10km 3 1090 Otto Steffi Sigi's 31. Frauen 35+ 1:05:46,0 1978

Frauen 40+

10km 1 1061 Eberhardt Tatjana ACA Frauen 40+ 0:51:41,0 1971

10km 2 1001 Strien Alexandra ACA  Frauen 40+ 0:58:46,0 1972

10km 3 1029 Kehler Constanze SVA 1990 e.V. Frauen 40+ 0:59:23,0 1974

10km 4 1021 Prock Ines Frauen 40+ 1:00:09,0 1971

10km 5 1092 Robert Andrea Frauen 40+ 1:15:36,0 1973

Frauen 45+

10km 1 1047 Härtl Anke TV 1848 Coburg Frauen 45+ 0:44:15,0 1966

10km 2 1070 Haensel Christina HSV Weimar Frauen 45+ 0:47:49,0 1968

10km 3 1069 Grosser Ulrike BARMER GEK Frauen 45+ 0:55:39,0 1969

10km 4 1074 Büschel Daniela Frauen 45+ 0:59:44,0 1969

Frauen 50+

10km 1 1043 Kanter Katrin ACA / GW Niedertrebra Frauen 50+ 0:54:49,0 1962

10km 2 1056 Schattschneider Kerstin Fortuna Oberroßla Frauen 50+ 0:58:55,0 1963

10km 3 1020 Sorber Andrea Frauen 50+ 1:19:11,0 1961

Frauen 55+

10km 1 1014 Göring Bärbel Frauen 55+ 0:58:44,0 1957

Frauen 60+

10km 1 1012 Brückner Helgard SCDHfK Leipzig Frauen 60+ 1:04:00,0 1952

Frauen 70+

10km 1 1058 Onißeit Elisabeth ACA Frauen 70+ 0:59:53,0 1944
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Teilnehmer im Nordic Walking und Wandern

NW -- 89 Kompter Monika Männer 55+ 1958

NW -- 97 Lunkenbein Olaf SV Eintracht Wickerstedt Männer 50+ 1961

NW -- 90 Nißler Olaf Männer 55+ 1959

NW -- 93 Patze Martin Männer 70+ 1942

NW -- 86 Robert Arian Schüler m9 2005

NW -- 99 Gorges Reiner IKK gesund plus Männer 60+ 1953

NW -- 96 Gerhard Huck SV Cospeda 97 Männer 65+ 1949

NW -- 94 Müller Hartmut ACA Männer 55+ 1958

NW -- 84 Herffurth Helfried Männer 60+ 1953

NW -- 83 Hesse Jörn SV Grün Weiß Niedertrebra Männer 40+ 1971

NW -- 87 Heinemann Elke Frauen 60+ 1951

NW -- 91 Nißler Birgit Frauen 50+ 1960

NW -- 92 Patze Doris Frauen 70+ 1944

NW -- 88 Schrader Sibylle Frauen 55+ 1956

NW -- 98 Vogel Annett Frauen 45+ 1968

NW -- 85 Herffurth Petra Frauen 50+ 1960

NW -- 95 Ahlendorf Steffi Angelverein Niedertrebra Frauen 50+ 1964
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